
Všeobecná zdravotní sestra ozbrojených sil ČR
Všeobecná zdravotní sestra ozbrojených sil ČR poskytuje a zajišťuje komplexní ošetřovatelskou péči prostřednictvím ošetřovatelského
procesu bez odborného dohledu za účelem udržení, navrácení a podpory zdraví a uspokojování biologických, psychických a sociálních
potřeb v nemocničních i ambulantních provozech, ve zdravotnických zařízeních a v terénních polních podmínkách. Toto povolání je
vykonáváno v souladu se zákonem č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, nařízením vlády č. 60/2015 Sb., o stanovení seznamu činností
pro jednotlivé vojenské hodnosti a vyhláškou č. 357/2016 Sb., o zdravotní způsobilosti k výkonu vojenské činné služby.

Odborný směr: Povolání vyřazená z kategorického třídění pro svoji neaktuálnost
Odborný podsměr: ozbrojené síly a bezpečnostní sbory
Kvalifikační úroveň: Bakalářský studijní program; Vyšší odborné vzdělání

Alternativní názvy:
Všeobecná sestra, Nurse, Mladší zdravotní sestra, Zdravotní sestra, Zdravotní sestra specialista, Starší
zdravotní sestra, Nadrotmistr, Praporčík, Rotmistr

Podřízené specializace: Vrchní zdravotní sestra ozbrojených sil ČR, Staniční sestra ozbrojených sil ČR
Regulovaná jednotka práce: Ano

CZ-ISCO
02100 - Poddůstojníci v ozbrojených silách
0210 - Poddůstojníci v ozbrojených silách

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Bakalářský studijní program v oboru ošetřovatelství 5341R

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Bakalářský studijní program v oboru všeobecné lékařství 5103R

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) v oboru specializace ve zdravotnictví 5345M

KKOVTypeEnum.1 Vyšší odborné vzdělání v oboru specializace ve zdravotnictví 5345N

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) ve skupině oborů zdravotnictví 53xxM

KKOVTypeEnum.1 Vyšší odborné vzdělání ve skupině oborů zdravotnictví 53xxN

Legislativní požadavky
QualificationRequirementGravityEnum.2 - Řízení osobních automobilů - řidičský průkaz sk. B podle vyhlášky č. 31/2001 Sb., o
řidičských průkazech a o registru řidičů
QualificationRequirementGravityEnum.1 - Zdravotnické specializace podle zákona č. 96/2004 Sb., o nelékařských zdravotnických
povoláních a přílohy k nařízení vlády č. 31/ 2010 Sb., o oborech specializačního vzdělávání a označení odbornosti zdravotnických
pracovníků
QualificationRequirementGravityEnum.2 - Držení, nošení a oprávněná použití zbraní a střeliva (zbrojní průkaz) - odborná způsobilost
podle zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu
QualificationRequirementGravityEnum.1 - Vzdělávání a výcvik v rámci ozbrojených sil České republiky podle zákona č. 221/1999

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103136

1 z 3



Sb., o vojácích z povolání
QualificationRequirementGravityEnum.1 - Odborná způsobilost podle vyhlášky č. 217/2010 Sb., o stanovení kvalifikačních
předpokladů pro služební zařazení vojáků z povolání

Kompetenční požadavky

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

k13.A.5012 Provádění dezinfekce a sterilizace zdravotnických pomůcek 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13.A.6012 Příprava lůžek pro pacienty, manipulace s lůžkovinami 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

k12.C.2011
Příjem a předávání biologického materiálu a výsledků vyšetření v
laboratořích a zařízeních lékárenské péče a hygienické služby

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13.C.1011
Poskytování rad a informací pacientům a rodinným příslušníkům v
oblasti ošetřovacího procesu

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13.C.7013
Poskytování komplexní ošetřovatelské péče metodou
ošetřovatelského procesu, a to při přípravě pacientů k léčebným
výkonům, během těchto výkonů a i po těchto výkonech

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13.C.7014 Provádění ošetření akutních a chronických ran 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13.C.7121
Podávání léčivých přípravků všemi běžnými způsoby včetně injekcí
a aplikace krevních derivátů

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13.C.7122 Podávání léčiv, popř. i aplikace infuzí 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13.A.5013 Péče o čistotu prostředí a o čistotu předmětů používaných pacienty 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13.A.7131 Provádění odběrů krve a ostatních biologických materiálů 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

l24.D.1000 Dodržování bezpečnosti práce 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

l11.B.4001 Obsluha a údržba přidělené zbraně 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

l11.C.0001
Plnění úkolů v úkolových uskupeních, v bojových podmínkách a v
zahraničních vojenských operacích

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

l11._.0001
vojenská taktika a strategie vyplývající z rozsahu příslušného
služebního místa

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

k11._.0091 základní zdravotnické předpisy 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

k11._.0093 hygienické normy a směrnice ve zdravotnictví 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13._.0054 dezinfekce a sterilizace 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103136

2 z 3

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf


k13._.0001 ošetřovatelská péče 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13._.0011 měření a sledování zdravotního stavu a životních funkcí 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13._.0012 aplikace injekcí a očkovacích látek 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13._.0013 odebírání krve a dalších biologických vzorků 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13._.0014 obvazová technika 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13._.0015 péče o lůžka a o další inventář 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13._.0032 asistence na operačním sále 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

l24._.0008 zásady BOZP 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kód Název Úroveň 0-3

b01 Počítačová způsobilost 2

b03 Numerická způsobilost 2

b05 Právní povědomí 2

b06 Jazyková způsobilost v češtině 2

b07 Jazyková způsobilost v angličtině 1

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

2.1 Kompetence k efektivní komunikaci 4

2.3 Kompetence k orientaci na zákazníka a uspokojování zákaznických potřeb 4

4.4 Kompetence k řešení problémů 4

4.2 Kompetence k plánování a organizování práce 4

1.1 Kompetence k celoživotnímu vzdělávání 4

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103136

3 z 3

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

	Všeobecná zdravotní sestra ozbrojených sil ČR
	CZ-ISCO
	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Legislativní požadavky

	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Měkké kompetence



